Tháng Giêng, Mồng
6 âm lịch là ngày giỗ Tổ nghề Mộc
Kim Bồng, trong ngày này, các hiệp thợ
mộc Kim Bồng tế cáo Cửu Thiên
Huyền Nữ, Lỗ Ban, Lỗ Bốc là những vị
tổ nghề chung của nghề mộc (văn tế Tổ
nghề mộc Xuân Ất Dậu, 2005) và các vị
tiền hiền của làng được xem là những
vị tổ nghề của làng. Mồng Bảy tháng
Giêng là lễ Cầu Bông nghề trồng rau
Trà Quế. Đây là lễ hội đặc trưng cho
những ngành nghề nông nghiệp ở Hội
An, mang tính chất cầu được mùa, hoa
trái đơm bông, tươi tốt.